CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 707/2020

Realização de manutenção da ciclofaixa e
da  pista  de  caminhada  localizadas  na
Avenida  Nossa  Senhora  de  Fátima,  no
Jardim Porto Alegre.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de manutenção
da ciclofaixa e da pista de caminhada localizadas na Avenida Nossa Senhora de
Fátima, no trecho compreendido entre a Avenida Parigot de Souza e a Avenida José
João Muraro, no Jardim Porto Alegre.

Trata-se de uma via com intenso fluxo de pessoas, que a utilizam tanto
para se locomover para o trabalho, moradia e mercado, quanto para a prática de
exercícios físicos como caminhadas, pedaladas e corridas.

O  calçamento  da  pista  de  caminhada  atualmente  está  tomado  pela
grama e possui elevações que podem provocar quedas.

Diante de relatos e reclamações de munícipes e com o intuito de tornar o
Município de Toledo ainda mais belo, seguro e adaptado à prática de exercícios físicos
ao ar livre, é que este vereador solicita que tais medidas sejam tomadas por parte do
Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, 20 de outubro de 2020.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 471A45066F2847B3906F143DCF6413EC CODIGO DO DOCUMENTO: 031886
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 707/2020
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin